-1-

2019 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名 株式会社山口フィナンシャルグループ

                     代表者名 取締役社長   吉 村  猛

                          （コード番号 8418 東証第一部）

                                     問合せ先 経営管理部長  吉 中 大 輔

                                 （TEL. 083－223－5511）

役員の異動に関するお知らせ

 株式会社山口フィナンシャルグループと傘下の株式会社山口銀行は本日、同じく傘下の株式会社

もみじ銀行と株式会社北九州銀行は 5 月 9 日、各社の取締役会において、役員の異動を決議いた

しましたのでお知らせいたします。また このたび取締役が担う意思決定機能および業務執行

監督機能と執行役員が担う業務執行機能についてそれぞれの役割と責任を明確化し、更なる

ガバナンス強化ならびに業務執行にかかる機能強化を図るために委任型執行役員を導入し、

取締役が担っていた本支店各部の担当役員を執行役員が担う体制と致します。

記

【株式会社山口フィナンシャルグループ】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

  該当ございません。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

   該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2019 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

 常務取締役   藤田
ふ じ た

 光博
みつひろ

  (現 ㈱北九州銀行 取締役頭取)

（４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

３．執行役員の異動（2019 年 6月 25 日付 就任予定）

     常務執行役員  田辺
た な べ

  修司
しゅうじ

  (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 監査部長)

常務執行役員  曽我
そ が

  德將
なるまさ

  (現 ㈱山口銀行 取締役 宇部支店長)

     常務執行役員  栁
やなぎ

田
だ

 清史
きよふみ

  (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 企画統括本部長)

-2-

     常務執行役員  多賀
た が

  秀行
ひでゆき

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ統括本部長)

     常務執行役員  荒木
あ ら き

 吉
よし

哉
ちか

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 市場事業本部長)

 執 行 役 員  西田
に し だ

 敬
けい

太
た

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾘﾃｰﾙ事業本部長)

          執 行 役 員  西村
にしむら

 健一
けんいち

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 人事・総務統括本部長)

          執 行 役 員  椋
むく

梨
なし

 敬
けい

介
すけ

   (現 ㈱YMFG ZONE ﾌﾟﾗﾆﾝｸﾞ 代表取締役)

          執 行 役 員  濵
はま

田
だ

 浩司
こ う じ

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ部長)

【株式会社山口銀行】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

該当ございません。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

  （2019 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

取 締 役   荒谷
あらたに

 雅夫
ま さ お

（現 明治安田生命保険(相) 執行役副社長）

※荒谷 雅夫は社外取締役。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2019 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

専務取締役   尼
あま

田
た

  剛
つよし

常務取締役   原元
はらもと

 典夫
の り お

取 締 役   曽我
そ が

 德將
なるまさ

取 締 役  辻屋
つじや

誠
まこと

取 締 役   海田
か い た

 宏
ひろ

顕
あき

取 締 役   宇野
う の

 考
たか

典
ふみ

（４）退任予定の監査等委員である取締役

  （2019 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

取 締 役   山下
やました

 敏彦
としひこ

※山下 敏彦は社外取締役。

３．執行役員の異動（2019 年 6月 25 日付 就任予定）

    専務執行役員  久野
く の

 耕一郎
こういちろう

 (現 ㈱山口銀行 専務取締役 徳山支店長)

     専務執行役員  尼
あま

田
た

   剛
つよし

  (現 ㈱山口銀行 専務取締役

山口支店長・県庁内支店長)

-3-

     常務執行役員  原元
はらもと

  典夫
の り お

   (現 ㈱山口銀行 常務取締役 東京支店長)

     常務執行役員  中野
な か の

  浩
ひろ

幸
ゆき

  (現 ㈱山口銀行 取締役

本店営業部長・営業統括部長)

     執 行 役 員  辻屋
つじや

誠
まこと

  (現 ㈱山口銀行 取締役 萩支店長)

          執 行 役 員  花浴
はなえき

 典嗣
のりつぐ

   (現 ㈱山口銀行 取締役)

          執 行 役 員  海田
か い た

 宏
ひろ

顕
あき

   (現 ㈱山口銀行 取締役 広島支店長)

          執 行 役 員  宇野
う の

 考
たか

典
ふみ

   (現 ㈱山口銀行 取締役 岩国支店長)

【株式会社もみじ銀行】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

  （2019 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

取 締 役   曽我
そ が

 德將
なるまさ

（現 ㈱山口銀行 取締役 宇部支店長）

（２）監査等委員である新任取締役候補者

該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2019 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

  取締役会長    野坂
の さ か

 文
ふみ

雄
お

専務取締役   山本
やまもと

 道也
み ち や

取 締 役   大下
おおしも

  壱
はじめ

※野坂文雄は㈱もみじ銀行の特別顧問に就任予定。
なお、当社グループでは、グループ内銀行だけに特別顧問を置き、特別顧問は、業界
団体および財界での活動等および審議会委員活動等の公益活動に従事し、銀行の経営
ならびに業務執行には一切関与しません。

 （４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

３．執行役員の異動（2019 年 6月 24 日付 就任予定）

    専務執行役員  山本
やまもと

 道也
み ち や

 (現 ㈱もみじ銀行 専務取締役 本店営業部長)

     常務執行役員  天野
あ ま の

 成
しげ

幸
ゆき

 (現 ㈱もみじ銀行 常務取締役 呉営業部長)

          執 行 役 員  渡辺
わたなべ

 茂雄
し げ お

 (現 ㈱もみじ銀行 取締役)

          執 行 役 員  大下
おおしも

  壱
はじめ

  (現 ㈱もみじ銀行 取締役 福山支店長)

          執 行 役 員  和田
わ だ

  昭
あきら

  (現 ㈱もみじ銀行 海田支店長)

-4-

【株式会社北九州銀行】

１． 代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役

（2019 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会後の臨時取締役会において就任予定）

取締役頭取  嘉藤
か と う

 晃
みつ

玉
る

（現 ㈱北九州銀行 専務取締役

㈱山口フィナンシャルグループ 取締役 兼務）

（２）退任予定代表取締役

      該当ございません。

なお、現 取締役頭取 藤田
ふ じ た

 光博
みつひろ

は代表権のある取締役会長に就任予定であります。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

       該当ございません。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

  該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  該当ございません。

（４）退任予定の監査等委員である取締役

  該当ございません。

３．執行役員の異動（2019 年 6月 24 日付 就任予定）

    専務執行役員  小野
お の

  哲
さとし

 (現 ㈱北九州銀行 専務取締役 福岡支店長)

     執 行 役 員  中嶋
なかしま

 一
かず

貴
たか

 (現 ㈱北九州銀行 取締役)

          執 行 役 員  山根
や ま ね

 博
ひろ

明
あき

  (現 ㈱北九州銀行 取締役 本店営業部長)

          執 行 役 員  河島
かわしま

 昭彦
あきひこ

 (現 ㈱北九州銀行 八幡支店長)

以 上